
Città di Melendugno 

Provincia di Lecce 

Sito internet: www.comune.melendugno.le.it  PEC: comune.melendugno@legalmail.it 

 

OGGETTO: Anticipo del rientro pomeridiano e del ricevimento al pubblico alla giornata di martedì 

12 agosto 2025 – in occasione della festività di Ferragosto. Disposizione organizzativa per i dipendenti. 

IL SINDACO 

PREMESSO che nel periodo dal 1° giugno al 31 agosto l’orario di servizio dei dipendenti comunali è 

articolato come segue: 

- dal lunedì al venerdì, dalle ore 7:30 alle ore 14:00; 

- giovedì pomeriggio, dalle ore 15:30 alle ore 19:00; 

RILEVATO che nella stessa giornata di giovedì pomeriggio, gli uffici comunali effettuano anche ricevimento 

al pubblico, nella fascia oraria compresa tra le ore 16:00 e le ore 18:00; 

CONSIDERATO CHE: 

- la giornata di giovedì 14 agosto 2025 precede la festività di Ferragosto (15 agosto), ricorrenza 

nazionale, e ricade in un periodo caratterizzato da una fisiologica riduzione della presenza di utenti e 

personale e conseguentemente dell’attività lavorativa e di ricevimento del pubblico; 

- si rende pertanto opportuno, al fine di contemperare le esigenze degli utenti con quelle degli uffici e 

quindi per ragioni di efficienza organizzativa e continuità del servizio, anticipare il rientro 

pomeridiano e il ricevimento al pubblico alla giornata di martedì 12 agosto 2025; 

VISTI: 

 il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 le esigenze organizzative e funzionali degli uffici comunali nonché quelle dell’utenza; 

DISPONE 

In via eccezionale e limitatamente alla settimana dal 12 al 16 agosto 2025, il rientro pomeridiano del 

personale comunale, previsto ordinariamente per la giornata di giovedì, sarà anticipato a martedì 12 agosto 

2025, con orario di servizio dalle ore 15:30 alle ore 19:00; 

Conseguentemente, il ricevimento al pubblico, ordinariamente previsto per giovedì 14 agosto 2025 dalle ore 

16:00 alle ore 18:00, si svolgerà martedì 12 agosto 2025 nella medesima fascia oraria; 

Nella giornata di giovedì 14 agosto 2025, non sarà effettuato né il rientro pomeridiano né il ricevimento al 

pubblico; 

Il presente provvedimento ha efficacia limitata alla settimana sopra indicata e sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio online, sul sito istituzionale dell’Ente e comunicato a tutti gli uffici per la necessaria conoscenza e 

attuazione. 

Melendugno, 7-08-2025 

IL SINDACO 

 Dr. Maurizio Cisternino   
            

 

http://www.comune.melendugno.le.it/

		2025-08-07T16:44:16+0000
	ORONZO MAURIZIO CISTERNINO




